
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n.5290       Loreo, 06/07/2023 

 
 All’Albo on line 

 Sito istituzionale sez. 
Amministrazione Trasparente 

 Sito istituzionale sez. PON 

 
CUP: G84D22001920006 

 
DETERMINA AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO COLLAUDATORE  

AL PERSONALE INTERNO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  DI LOREO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”.   

Codice Autorizzazione Progetto: AOOGABMI - 72962 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 



TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D.I. 129/2018; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti 

Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti nr. 1 del 11/12/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F.;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 5 del 22/12/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N° 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola d’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
 

VISTA la Delibera N.7 del Collegio docenti del 29/06/2022 di partecipazione al Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

 
VISTA La nota autorizzativa Progetto: 72962 del 05/09/2022 che determina l’avvio delle 

attività;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 22/12/2022 di partecipazione al 
Progetto Operativo Nazionale “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 
 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 58147 del 14/10/2022;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 2 del 22/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F.; 

VISTA l’assegnazione della fornitura con prot.183 del 12/01/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 2 del 13/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che il collaudatore AT BONAFE’ MARCO nominato con prot. n. 2261 del 

20/03/2023 ha terminato il proprio incarico il 30/06/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Collaudatore  prevedendo che le 
consegne del materiale per il rinnovo degli ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia siano consegnati nel periodo di sospensione delle attività didattiche in cui n 

Non è prevista la nomina dell’Assistente Tecnico dell’Istituto; 
 

DETERMINA 

 
di PROCEDERE AD UN AVVISO PUBBLICO AL PERSONALE INTERNO DELL’ISTITUTO per 
provvedere al collaudo dei beni acquistati per la realizzazione del progetto di cui 

all'oggetto, di seguito meglio specificato:  

Sottoaz

ione 

Codice progetto 

 

Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.5 A   
 

13.1.5 A  - FESRPON-VE-2022-170  ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

L’incarico prevede l’espletamento dei seguenti compiti: 



 Provvedere al collaudo dei beni acquistati  

 Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature ordinate e quelle consegnate. 
 Redigere i verbali di collaudo. 

 
L’incarico sarà assolto a titolo gratuito. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito 

istituzionale dell'istituto www.icloreo.edu.it sezione Amministrazione Trasparente, nella 

sezione Piano Operativo Nazionale e all’albo dell’istituzione scolastica in data __________ 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof Romano VERONESE 
 firmato digitalmente 

 
 
 
 
  
 



 

 


		2023-07-06T12:26:49+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateROMANO VERONESE




